ДОГОВОР

на предоставление платной образовательной услуги

 г.Верхнедвинск                                                          "__"_________20____г.

Государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Верхнедвинска

имени Героя Советского Союза Н.В.Троян» в лице директора Дроздовой Светланы

Петровны, действующего на основании Устава школы, в дальнейшем именуемое

«Учреждение» с одной стороны, и родитель

учащегося______________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Родитель» с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с настоящим договором «Учреждение» принимает на себя

обязательство по оказанию дополнительных услуг в виде дополнительного

обучения  (сверх учебной программы) по _______________________________

Родитель принимает на себя обязательство оплачивать дополнительные

услуги в размере _____ рублей  ежемесячно, причём оплата  производится по

истечении месяца, в котором будут оказаны услуги.

1.3  При этом размер оплаты в течение всего действия договора не может быть

изменён в одностороннем порядке.

2. Обязанности сторон

2.1. Учреждение обязуется:

• Предоставить соответствующие помещение для занятий по программе;

• Предоставить педагогические кадры для оказания образовательной услуги;

• Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

• Осуществлять ежемесячный учёт посещения занятий учащимися;

• Производить перерасчёт платы за текущий месяц в соответствии с количеством

посещений за прошлый месяц;

• Информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в три

месяца, о личных достижениях учащихся, занимающихся по данной программе;

• Предупредить за 10 дней об увеличении стоимости платной услуги;

• Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по данной

программе.

2.2. Родители обязуются:

• Ежемесячно производить оплату за обучение в размере _____ рублей

в месяц не позднее 25 числа  текущего  месяца, которая  вносится в кассу ОАО

«АСБ Беларусбанк».

3. Цена услуги

3.1. Цена оказываемой платной образовательной услуги устанавливается в размере

_______________________за 1 час.

3.2. При расторжении договора, внесённые за обучение средства не возвращаются.

3.3. Оплата  предоставление  платной образовательной услуги может измениться в

связи с изменением минимальной заработной платы по истечении месяца, в

котором будут оказаны услуги.

3.4. В случае болезни ребёнка плата за кружок не ведётся, пропуски без причин

оплачиваются.

4. Права сторон

4.1. Учреждение имеет право:

• Изменять график предоставления услуг в связи с

производственной  необходимостью;

• Расторгнуть договор досрочно.

4.2. Родители имеют право:

• Расторгнуть договор досрочно.

5. Условия расторжения договора

6.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет

право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

6. Срок действия договора и реквизиты сторон

7.1. Договор действует с «» ________  20____ г. по «   »  ______20_____ г.

7.2. Адрес образовательного учреждения, телефон:

г.Верхнедвинск,

ул.Кооперативная д.3

тел.: 6-33-54

Банковские реквизиты:
Отдел по образованию

Верхнедвинского райисполкома

г. Верхнедвинск

ул. Кооперативная 1

Р/с BY30АКВВ36323130006322100000,ЦБУ 206

Ф-л 216 ОАО  «АСБ Беларусбанк»

г. Верхнедвинск

МФО AKBBBY 21214

УНП 300063040

ОКПО 02150146

Директор учреждения образования _________________ С.П.Дроздова

М.П.

Родитель _____________________________/__________________________/

Адрес   родителя ____________________________________________________________________

Место работы, должность_____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Телефон:_____________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________